

ID.271.22.2022

„Przebudowa nawierzchni dróg na terenie gminy Bolków”

Bolków, 31.03.2023 r.

Odpowiedzi Zamawiającego na zapytania Wykonawców

Dotyczy: **„Przebudowa nawierzchni dróg na terenie gminy Bolków ”**, nr postępowania:
ID.271.22.2022

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień dotyczących zapisów:

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o dokonanie zmian w zapisach projektu umowy poprzez prawidłowe oznaczenie poszczególnych paragrafów ustępów i punktów, jako że obecne nie wykazują cech odpowiedniej kolejności (podwójna numeracja, nieprawidłowa kolejność), Może to powodować problematykę w rozpatrywaniu poszczególnych odnośników.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 2

§ 3 ust. 3 projektu umowy- Wykonawca wnosi o zmianę zapisów poprzez prawidłowe odniesienie się do zapisów § 11 ust. 1, a nie § 9 ust. 1, jako że ten ostatni stanowi o terminach realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 3

§ 6 projektu umowy- Wykonawca wnosi o dokonanie korekty zapisów poprzez prawidłowe oznaczenie konkretnych ustępów. Przy obecnej numeracji nie odpowiada rzeczywistości odwołanie zawarte w § 6 ust. 5 – Zamawiający odwołuje się tam bowiem do zapisów ust. 3 stanowiącego o wskazówkach lub decyzjach, podczas gdy ustęp ten mówi o naradach koordynacyjnych; dopiero zaś ust. 4 odnosi się do wskazówek i decyzji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 4

§ 7 ust. 6 i 7 projektu umowy- Wykonawca wnosi o usunięcie tych zapisów, ze względu na fakt, iż kwestie związane z kierownikiem budowy zostały kompleksowo uregulowane w § 15.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 5

§ 8 ust. 1 pkt. 1) lit. a) projektu umowy- Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów do przedmiotu realizacji zamówienia i wskazanie, iż odbiór dokumentacji nastąpi w siedzibie Zamawiającego, a nie w Urzędzie w Rogowie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 6

§ 8 ust. 1 pkt. 1) lit. d) projektu umowy- Wykonawca wnosi o dostosowanie zawartych tam zapisów do treści § 8 ust. 1 lit. drugie b), ze względu na fakt, iż wyznaczone w obu zapisach terminy wzajemnie się wykluczają. W ust. 1 lit. drugie b) jest bowiem zapis, że Wykonawca

ma usunąć „a w terminie 7 (siedmiu) dni roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia”, zaś w ust. 1 lit. d) mowa jest o usunięciu „niezwłocznie na własny koszt, bez wyznaczania terminu, nie później niż w terminie do 7 (siedmiu) dni od dnia otrzymania zawiadomienia i przedłoży Zamawiającemu poprawioną Dokumentację Projektową wraz z oświadczeniem o usunięciu wad i uwag wskazanych w protokole odbioru”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 7

§ 8 ust. 1 pkt. 1 lit. h) projektu umowy - Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów do przedmiotu umowy o którym mowa w tym ustępie – mowa jest tu bowiem o odbiorze dokumentacji projektowej, a co za tym idzie nie może być mowy o wadach uniemożliwiających użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 8

§ 8 ust. 1 pkt. 1) lit. j) projektu umowy- Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zawartego tu zapisu w zakresie” W protokole należy opisać ewentualne rozbieżności między stronami” w perspektywie zapisów § 8 ust. 1 pkt. 1) lit. g), który stanowi o tym, że Wykonawca zobowiązany jest do wprowadzenia uwag i zastrzeżeń oraz wynikających z tego tytułu zmian, uzupełnień i poprawek do Dokumentacji Projektowej. Obecne zapisy pozostają bowiem ze sobą w sprzeczności, z jednej strony bowiem Zamawiający wymaga uwzględniania jego uwag i zmian do dokumentacji, a z drugiej stanowi o opisaniu rozbieżności powstałych pomiędzy stronami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że pomimo wymogu uwzględnienia w dokumentacji uwag i zmian dopuszcza też rozbieżności pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, które muszą być wpisane w protokole.

Pytanie 9

§ 8 ust. 9 projektu umowy- Wykonawca wnosi o dostosowanie zawartych tu zapisów do obowiązujących przepisów oraz jednoznaczne wskazanie, że Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego tylko i wyłącznie wówczas, jeżeli przedmiot umowy zawiera wady istotne. Podkreślić bowiem należy, iż w przypadku wystąpienia wad o charakterze nieistotnym, brak jest podstaw do odmowy dokonania odbioru – Zamawiający zobowiązany jest wówczas do odbioru przedmiotu umowy i wyznaczenia terminu na ich usunięcie. Zgłoszenie do odbioru przez wykonawcę robót budowlanych, które spełniają cechy zamówienia określone w umowie, chociaż zawierają pewne wady lub braki, prawie zawsze rodzi po stronie inwestora obowiązek odebrania wykonanych prac, zgodnie z art. 643 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że może odmówić dokonania odbioru końcowego jeżeli przedmiot umowy zawiera wady istotne, kwestia wad istotnych i nieistotnych doprecyzowano w § 17 wzoru umowy pkt. 1 ppkt.1 lit. a i b.

Pytanie 10

§ 8 ust. 12 projektu umowy- Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w zakresie w jakim stanowi o protokole odbioru podpisanym bez zastrzeżeń. W świetle ugruntowanego w orzecznictwie poglądu zgłoszenie do odbioru przez wykonawcę robót budowlanych, które spełniają cechy zamówienia określone w umowie, chociaż zawierają pewne wady lub braki, prawie zawsze rodzi po stronie inwestora obowiązek odebrania wykonanych prac, zgodnie z art. 643 k.c. Inwestor może bowiem uchylić się od tego obowiązku tylko poprzez wskazanie obiektywnie istniejących i osadzonych w treści umowy bądź przepisach prawa przyczyn, które czynią zgłoszenie wykonawcy nieskutecznym (por. Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 23 sierpnia 2012 r., II CSK 21/12 oraz Sąd Apelacyjny w Białymstoku w wyroku z dnia 30 maja 2014 r., I A Ca 124/14). Strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależniać odbioru tych robót od braku jakichkolwiek usterek, albowiem jedynie wady istotne uzasadniają taką odmowę (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 7 marca 2014 r., V ACa 725/13). W świetle art. 647 k.c. odbiór robót należy do obowiązków inwestora (odpowiednio - zamawiającego) i nie może być uzależniony od braku wad bądź usterek tych robót. Powołany przepis stanowi bowiem o odbiorze robót, a nie o „bezusterkowym” odbiorze robót. Wskazywanie na konieczność odbioru „bezusterkowego” statuuje przesłankę, której w zapisie ustawowym nie ustanowiono (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 24 lutego 2012 r., V ACa 198/12).

Wnoszę zatem o usunięcie z cytowanego zapisu mówiącego o 60 miesięcznej gwarancji oraz o „bezusterkowym końcowym odbiorze robót” jako sprzecznych z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 11

§ 9 ust. 3 projektu umowy- Wykonawca wnosi o dostosowanie zawartych tu zapisów w zakresie w jakim stanowi o przekazaniu terenu budowy w terminie 14 dni do daty podpisania umowy do treści zawarte w § 4 ust. 1 pkt. 2) który stanowi, iż teren budowy przekazany zostanie „w terminie do 7 (siedmiu) dni od dnia protokolarnego odbioru dokumentacji projektowej wraz z wymaganymi przepisami prawa wszelkimi decyzjami, uzgodnieniami i opiniami umożliwiającymi realizację inwestycji;”.

Ponadto Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Planu Funkcjonalno Użytkowego”. Program Funkcjonalno Użytkowy udostępniany jest wraz z dokumentacją postępowania mającego na celu wyłonienie potencjalnego wykonawcy, a zatem Wykonawca prosi o wskazanie o jakim Planie tu mowa.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy dotyczących terminu przekazania placu budowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że posiada do dyspozycji wersję papierową Programu Funkcjonalno Użytkowego którego jeden egzemplarz zostanie przekazany Wykonawcy po podpisaniu umowy. Ponad to Zamawiający wyjaśnia, że nazwa Plan Funkcjonalno Użytkowy i Program Funkcjonalno Użytkowy dotyczy jednego dokumentu a mianowicie Programu Funkcjonalno Użytkowego.

Pytanie 12

§ 9 ust. 9 projektu umowy- Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisów tam zawartych w związku z faktem, iż Zamawiający już w zapisach § 8 ust. 4 i ust. 8 szczegółowo uregulował zasady zgłoszenia i przeprowadzenia odbioru końcowego oraz wskazał dokumentację jaką zobowiązany jest dostarczyć Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 13

§ 10 ust. 1 i 2 projektu umowy- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zawartych tam zapisów poprzez wskazanie czy wszystkie materiały rozbiórkowe – niezależnie od ich stanu, w szczególności tego czy nadają się do powtórnego wykorzystania - mają zostać przekazane wykonawcy. Ponadto o wskazanie zasad obciążenia zamawiającego kosztami przewozu materiałów porozbiórkowych na odległość większą niż 10 km od placu budowy. Wykonawca wnosi również o dodanie zapisu ust. 3 w treści, którego zostaną szczegółowo rozpisane zasady składowania materiałów rozbiórkowych, odpowiedzialności za te materiały od czasu ich uzyskania przez Wykonawcę do czasu przekazania Zamawiającemu oraz częstotliwości w jakiej Zamawiający materiały te będzie od Wykonawcy odbierał. Okoliczności te są niezbędne dla prawidłowego oszacowania wartości zamówienia, chociażby ze względu na fakt prawidłowego zabezpieczenia tych materiałów przed dostępem osób trzecich na okres ich składowania czy też wyznaczenia i zapewnienia przez Wykonawcę miejsca składowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 14

§ 11 ust. 4 pkt. 2) oraz pkt. 3) lit. a) projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe oznaczenie odniesienia tam wskazanego – Zamawiający odsyła tu bowiem do zapisów § 8 ust. 8, który stanowi o zasadach dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy, a nie odbiorze częściowym którym objęta ma zostać I transza dofinansowania z Polskiego Ładu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 15

§ 11 ust. 4 pkt. 3) lit. b projektu umowy- Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający odnosi się tu do 50% wynagrodzenia brutto czy też 50% dofinansowania z Polskiego Ładu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy zarówno wynagrodzenia brutto jak i do uzyskanej promesy , stosowny zapis wprowadzono do wzoru umowy.

Pytanie 16

§ 11 ust. 15 i ust.18 projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do kar umownych, jako że wskazany przez Zamawiającego § 12 (roboty zamienne) i § 13 (zatrudnienie na podstawie umowy o pracę) nie regulują kwestii związanych z karami umownymi.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 17

§ 14 ust. 7 projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do kar umownych, jako że wskazany przez Zamawiającego, jako że wskazany przez Zamawiającego § 20 ust. 2 pkt 12 nie reguluje kwestii kar. Ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów ust. 7 jako, że kwestia terminu płatności wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy uregulowana już jest w ust. 4.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 18

§ 17 projektu umowy- Wykonawca wnosi o usunięcie zawartych tu zapisów w zakresie w jakim stanowią o protokole odbioru częściowego i końcowego, usuwaniu wad, jako że kwestie te

zostały już uregulowane w zapisach § 8. Ponadto tak sformułowane zapisy pozostają w sprzeczności z regulacjami zawartymi w § 8.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma sprzeczności z §8, §17 doprecyzowuje kwestie wad istotnych i nieistotnych oraz odbioru lub podstaw do nieodebrania robót. W związku z tym nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 19

§18 projektu umowy:

- 1) Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających, jako że wskazany przez Zamawiającego § 8 stanowi o odbiorach, a nie o możliwości kontroli obowiązków umownych.
- 2) Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających, jako że wskazany przez Zamawiającego § 9 ust. 1 nie stanowi o wysokości wynagrodzenia umownego.
- 3) Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających, jako że wskazany przez Zamawiającego ust. 2 czy ust. 6 nie istnieje.
- 4) Usunięcie zapisów odsyłających do art. 15 pkt. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695 i 875), jako , że pis ten nie obowiązuje od dnia 24 sierpnia 2022r Ponadto w odniesieniu do § 18 projektu umowy, Wykonawca wnosi o zmniejszenie maksymalnej kwoty kar umownych ustalonej w wysokości równej wysokości wynagrodzenia umownego jako niezgodnej z obowiązującym stanowiskiem doktryny i judykatury.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 20

§ 20 ust. 10 i 11 projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do ust. 7 i ust. 8.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 21

§ 21 ust.2 projektu umowy- Wykonawca wnosi o usunięcie zawartego tam zapisu jako sprzecznego z treścią art. 649 (1) § 3 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 22

§ 22 ust. 2 projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do § 5 ust. 1 lit. b) , jako że takowy nie istnieje.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 23

§ 25 ust. 3 pkt. 2 i 4 projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do § 11 ust. 2 i 4.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 24

§ 25 ust. 7 pkt 4) projektu umowy- Wykonawca wnosi o prawidłowe określenie zapisów odsyłających do § 11 ust.3.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 25

§ 25 ust. 3 i 7 projektu umowy- Wykonawca wnosi o skorelowanie zawartych tu zapisów, jako że część z nich stanowi dublowanie zapisów wcześniejszych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w projekcie umowy.

Pytanie 26

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ w zakresie:

b) zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

b1 dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia na :

1 osobą pełniącą funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności budowy dróg, minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika budowy przy inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę dróg wraz z odwodnieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w SWZ.

Pytanie 27

1. Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, prosimy o udostępnienie następujących elementów PFU:

- charakterystyczne parametry określające wielkość obiektu lub zakres robót budowlanych (konstrukcja jezdni KR 1 czy KR 3-4?, szerokość jezdni w ulicy Wolbromskiej 5 czy 6m?),
- rodzaj warstwy ścieralnej (AC 11 S czy SMA 11 PMB?),
- rodzaj warstwy wiążącej (AC 11 W czy AC 16 W?),
- rodzaj krawężników i obrzeży (kamienne czy betonowe?),
- inwentaryzacja zieleni (czy usuwamy istniejące drzewa przy ul. Wolbromskiej, które kolidują z przebudową drogi?),
- pomiary ruchu drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie robót budowlanych dotyczący nawierzchni ul. Wolbromskiej należy przede wszystkim przewidzieć :

- frezowanie istniejącej warstwy ścieralnej i wiążącej,
- mechaniczne zagęszczanie i profilowanie istniejącej podbudowy w celu nadania spadków poprzecznych i podłużnych pod nowe warstwy bitumiczne,
- wykonanie warstwy wiążącej z AC 16 W (grubość 5 cm jak dla KR1),
- wykonanie warstwy wiążącej z AC 11 S (grubość 4 cm jak dla KR1).

Należy przyjąć szerokość jezdni jak w stanie istniejącym, jednak nie więcej niż 5 m.

Nie przewiduje się konieczności ułożenia krawężników – zapis umieszczono omyłkowo, wzdłuż drogi brak jest krawężników w stanie istniejącym.

Nie przewiduje się wycinki drzew, gdyż zachowujemy istniejącą szerokość jezdni.

Nie należy wykonywać pomiarów ruchu.

Pytanie 28

2. Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego odwodnienia – „Jeżeli w pozwoleniu wodnoprawnym, warunkach włączenia, decyzjach lub innych dokumentach dotyczących odbioru wód opadowych z przedmiotowej inwestycji wyniknie konieczność wykonania wszelkich innych robót (np. renowacja, odmulenie, udrożnienie istniejących cieków/ rowów wodnych, udrażnianie kanalizacji, przebudowa istniejących kanałów, studni i urządzeń oraz wszystkich innych pozostałych robót zapisanych w w/w dokumentach) również poza granicami realizowanej inwestycji wykonawca wykona te prace w ramach kontraktu P&B celem prawidłowego odwodnienia i odbioru wód opadowych.”

Zgodnie z w/w ROZPORZĄDZENIEM prosimy o szacunkowy zakres robót sanitarnych, celem określenia kosztów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że do wyceny należy przyjąć odmulenie rowu na głębokość 20 -40 cm z wyprofilowaniem skarp rowu na całej długości, zlokalizowanego wzdłuż ul. Wolbromskiej w Bolkowie oraz oczyszczenie istniejących przepustów pod istniejącymi zjazdami wraz z odtworzeniem lub wykonaniem ścianek wlotów i wylotów, Zamawiający dopuszcza zarówno wykonanie ścianek murowanych jak i z gotowych prefabrykatów

betonowych. Zamawiający nie przewiduje wykonywania prac poza granicami realizowanej inwestycji.

Pytanie 29

Prosimy o określenie sposobu realizacji dokumentacji projektowej – pozwolenie na budowę czy ZRID?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje realizację inwestycji po uzyskaniu zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę w zakresie przebudowy drogi lub uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza realizację inwestycji nie tylko na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID)..

Pytanie 30

Zgodnie z zapisami pkt. 1.1.1 PFU „W trakcie projektowania i wykonywania robót budowlanych należy uzyskać nośność konstrukcji jezdni 115 kN/oś”. Proszę o informację, czy Zamawiający planuje wymianę pełnej konstrukcji pod nawierzchnie bitumiczne, a jeżeli nie to co w przypadku kiedy istniejąca konstrukcja nie spełni ww. warunku?

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach robót budowlanych planuje jedynie frezowanie istniejących warstw bitumicznych nawierzchni oraz mechaniczne rozebranie istniejącej kostki granitowej prawdopodobnie pod całą powierzchnią nawierzchni jezdni. Następnie wykonanie konstrukcji nawierzchni KR1 jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 31

Zgodnie z zapisami PFU str. 14 „Przyjęcie proponowanych rozwiązań w zakresie podbudowy i nawierzchni będzie uwarunkowane:

- wykonaniem nawierzchni z mieszank mineralno-asfaltowych w przypadku jezdni przedmiotowych ulic,
- wykonaniem podbudowy spełniającej warunek kategorii ruchu oraz warunek mrozoodporności podłoża nawierzchni w oparciu o opinię geotechniczną”. Proszę o informację co konkretnie Zamawiający oczekuje? Czy Zamawiający w tym zapisie wskazuje, że w ramach przedmiotowego zadania należy zaprojektować i wykonać nową konstrukcję pod warstwy bitumiczne?

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach przedmiotowego zadania przewiduje wykonanie robót rozbiórkowych istniejącej nawierzchni opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 1, ponadto

przewiduje wykonanie następujących robót budowlanych dotyczących nawierzchni:

- mechaniczne zagęszczanie i profilowanie istniejącego podłoża w celu nadania spadków poprzecznych i podłużnych pod nowe warstwy konstrukcyjne nawierzchni,
- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31.5 stabilizowanego mechanicznie (grubość 20 cm jak dla KR1),
- wykonanie warstwy wiążącej z AC 16 W (grubość 5 cm jak dla KR1),
- wykonanie warstwy wiążącej z AC 11 S (grubość 4 cm jak dla KR1).

W przypadku, gdy grubość istniejących warstw bitumicznych nawierzchni jest mniejsza niż 9 cm, należy dodatkowo przewidzieć korytowanie nawierzchni (po frezowaniu i rozbiórce kostki granitowej) do takiej głębokości, aby mniej więcej zachować wysokości istniejącej niwelety drogi – np. zakładając, że grubość warstw bitumicznych ma 3 cm, a kostka granitowa ma 20 cm, dodatkowo należy przewidzieć korytowanie na głębokość 4 cm, tak aby zmieścić nowe ww. warstwy konstrukcyjne nawierzchni.

Pytanie 32

Zgodnie z zapisami PFU str. 9 „Projekt winien być realizowany w oparciu o Dz.U.2022.176 t.j. z dnia 2022.01.26) tzw. „specustawą drogową”, z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej”. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza również inne formy realizacji zadania np. na podstawie zgłoszenia robót lub uzyskania decyzji pozwolenia na budowę?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje realizację inwestycji po uzyskaniu zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę w zakresie przebudowy drogi lub uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza realizację inwestycji nie tylko na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRiD).

Pytanie 33

Zgodnie z zapisami pkt 5.1, ppkt.7 SWZ proszę o wykreślenie z PFU zapisów mówiących o konieczności wymiany oświetlenia ulicznego oraz wykonania kanału technologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w PFU.

Pytanie 34

Zgodnie z załączoną koncepcją przebudowy PZT zakres prac obejmuje również skrzyżowanie z drogą DW327. Proszę o potwierdzenie czy zamierzeniem Zamawiającego jest również przebudowa skrzyżowania, którego Zarządcą jest DSDiK?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przebudowy skrzyżowania z DW327.

Pytanie 35

Zgodnie z załączoną koncepcją przebudowy PZT Zamawiający wskazuje dokładnie odcinki chodników do remontu/przebudowy. Proszę o informację czy na odcinkach wskazanych jako chodniki niewymagające remontu/przebudowy Zamawiający planuje wymianę krawężników /nie wynika to bezpośrednio z rys. PZT oraz PFU/.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wymiany krawężników wzdłuż chodników nie przewidzianych do remontu, niemniej jednak należałoby przyjąć ok 50 – 70 mb regulacji krawężnika

wynikającego z uwarunkowań technicznych wykonania nawierzchni mineralno bitumicznych oraz fragmentów ewidentnie uszkodzonych.

Zatwierdzono przez

Burmistrza Bolkowa

BURMISTRZA
BOLKOWA

Grzegorza Kucab

Grzegorz Kucab

A handwritten signature in blue ink is written over a red stamp. The signature is stylized and appears to read 'Grzegorz Kucab'. The red stamp contains the text 'BURMISTRZA BOLKOWA' and 'Grzegorz Kucab'.

